

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	19
Monto Estimado Total	RD\$ 9,061,911.00

Capítulo	7010
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Bohechio
Código de la Unidad de Compra	001058
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	VEHICULOS QUE PRESTAN SERVICIO AL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	10000	RD\$ 244.80	RD\$ 2,448,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1200	RD\$ 290.10	RD\$ 348,120.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	2,796,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITE DE MOTOR	ACEITE DE MOTOR PARA USO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	60	RD\$ 355.00	RD\$ 21,300.00
15121501	Aceite motor	Galón	70	RD\$ 355.00	RD\$ 24,850.00
15121501	Aceite motor	Galón	45	RD\$ 355.00	RD\$ 15,975.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	20	RD\$ 3,700.00	RD\$ 74,000.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	12	RD\$ 395.00	RD\$ 4,740.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	140,865.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS Y BACTERIA	NEUMATICOS Y BATERIA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 8,633.00	RD\$ 8,633.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,633.00	RD\$ 17,266.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 8,633.00	RD\$ 8,633.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 3,985.00	RD\$ 7,970.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 3,985.00	RD\$ 7,970.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 3,985.00	RD\$ 15,940.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 3,985.00	RD\$ 15,940.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 27,000.00	RD\$ 108,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 19,000.00	RD\$ 114,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 19,000.00	RD\$ 76,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 8,633.00	RD\$ 8,633.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	468,985.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMO DE COCINA	ALIMENTOS Y MATERIALES DE COCINA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Caja	1	RD\$ 4,350.00	RD\$ 4,350.00
50201706	Café	Caja	2	RD\$ 4,350.00	RD\$ 8,700.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RD\$ 1,450.00	RD\$ 8,700.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RD\$ 1,450.00	RD\$ 4,350.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Caja	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
50171551	Sal de mesa	Docena	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
50131802	Queso procesado	Unidad	5	RD\$ 1,360.00	RD\$ 6,800.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	6	RD\$ 270.00	RD\$ 1,620.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00

52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$	57.00	RD\$	570.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	4	RD\$	55.00	RD\$	220.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	70.00	RD\$	350.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	1	RD\$	57.00	RD\$	57.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$	50.00	RD\$	600.00
50202306	Refrescos	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
50202310	Agua mineral	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	12	RD\$	50.00	RD\$	600.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 43,717.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	AYUNTAMIENTO, POLI DEPORTIVO, FUNERARIA , MATADERO , PARQUES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	RD\$ 175.00	RD\$ 2,625.00	
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	25	RD\$ 125.00	RD\$ 3,125.00	
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 25.00	RD\$ 625.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 170.00	RD\$ 5,100.00	
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Docena	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00	
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 18,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	MATERIALES DE OFICINA PARA USO INTERNO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	
44121503	Sobres	Caja	4	RD\$ 235.00	RD\$ 940.00	
44121701	Boligrafos	Caja	1	RD\$ 162.00	RD\$ 162.00	
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$ 56.00	RD\$ 1,120.00	
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$ 51.00	RD\$ 102.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,874.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPARTAMENTO DE DONACIONES	SERVICIOS FUNEBRES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48131502	Ataúdes	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00	
48131502	Ataúdes	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS	PARA USO DE ORNATO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 360.00	RD\$ 7,200.00
27111902	Limas	Caja	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00
47131604	Escobas	Unidad	70	RD\$ 50.00	RD\$ 3,500.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	20	RD\$ 985.00	RD\$ 19,700.00
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 360.00	RD\$ 7,200.00
27112001	Machetes	Unidad	5	RD\$ 360.00	RD\$ 1,800.00
27112001	Machetes	Unidad	5	RD\$ 360.00	RD\$ 1,800.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RD\$ 985.00	RD\$ 9,850.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 430.00	RD\$ 8,600.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 430.00	RD\$ 8,600.00

47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$	133,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMO DE COCINA	ALIMENTOS Y MATERIALES DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Caja	20	RD\$ 360.00	RD\$ 7,200.00
50201706	Café	Caja	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, corfite	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50171551	Sal de mesa	Docena	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50131802	Queso procesado	Unidad	10	RD\$ 985.00	RD\$ 9,850.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5	RD\$ 360.00	RD\$ 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 360.00	RD\$ 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 985.00	RD\$ 9,850.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	10	RD\$ 430.00	RD\$ 4,300.00
50202310	Agua mineral	Unidad	10	RD\$ 430.00	RD\$ 4,300.00
52151202	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 93,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	AYUNTAMIENTO,POLI DEPORTIVO,FUNERARIA , MATADERO , PARQUES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	RD\$ 175.00	RD\$ 2,625.00
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	25	RD\$ 125.00	RD\$ 3,125.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 25.00	RD\$ 625.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 170.00	RD\$ 5,100.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Docena	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 18,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPARTAMENTO DE DONACIONES	ORDENES DE COMPRAS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Mes	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 38,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS Y ACTIVIDADES	ACTIVIDADES GENERALES REALIZADAS EN LA COMUNIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90141703	Deportes juveniles	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
60106207	Materiales didácticos de materiales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
90141702	Ligas deportivas de adultos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
94131607	Organizaciones de asistencia a los adultos mayores	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 578,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS 2026	OBRAS PARA REALIZAR	Obras	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMO DE COCINA	ALIMENTOS Y MATERIALES DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Caja	20	RD\$ 360.00	RD\$ 7,200.00
50201706	Café	Caja	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50171551	Sal de mesa	Docena	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50131802	Queso procesado	Unidad	10	RD\$ 985.00	RD\$ 9,850.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5	RD\$ 360.00	RD\$ 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 360.00	RD\$ 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 985.00	RD\$ 9,850.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	10	RD\$ 430.00	RD\$ 4,300.00
50202310	Agua mineral	Unidad	10	RD\$ 430.00	RD\$ 4,300.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 93,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FORMACION EDUCATIVA	PAGO DE CAPACITACIONES A LOS EMPLEADOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 115,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATAMALEZAS	CASTRO, MANTENIMIENTO DE CEMENTERIOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Galón	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	12	RD\$ 1,900.00	RD\$ 22,800.00
10171701	Matamalezas	Galón	5	RD\$ 1,900.00	RD\$ 9,500.00
10171701	Matamalezas	Galón	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
10171701	Matamalezas	Galón	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 64,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE DIVERSAS AREAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	40	RD\$ 1,050.00	RD\$ 42,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	60	RD\$ 2,000.00	RD\$ 120,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	60	RD\$ 1,050.00	RD\$ 63,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	265,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 88,100.00	RD\$ 88,100.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 88,100.00	RD\$ 88,100.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 23,200.00	RD\$ 46,400.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 88,100.00	RD\$ 88,100.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 23,200.00	RD\$ 23,200.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 363,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DONACION FERRETERIA	DONACION DE MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	Bohechio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141506	Servicios de bienestar social	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 400,000.00</b>